

OPUS

Operaresa till Wexford Opera Festival för Opus Magasin 22–26 oktober 2025



PROGRAM

Wexford är inte bara en av världens trevligaste operafestivaler – det är också en av de mest originella då den bara sätter upp ovanliga och sällan spelade operor. Följ med Opus magasin på en unik musikhelg på Irland som även innefattar ett besök i Dublin. Med på resan följer vår expertciceron Camilla Lundberg som guidar dig till musiken och berättar om tonsättarna.

Beläget på Irlands sydöstra hörn lockar **Wexford** varje år operakännare som vill uppleva något de aldrig hört tidigare. Sedan starten 1951 har stadens operafestival gjort sig ett namn genom att introducera sällan spelade eller orättvist bortglömda verk. Årets upplaga är inget undantag. Under tre magiska oktoberkvällar kommer vi stifta bekantskap med Händels sista opera *Deidamia*, Frederick Delius *The Magic Fountain* och Verdis franska version av *Trubaduren*. Samtliga uppförda i Wexfords stolthet, the **National Opera House** som, likt namnet antyder, har rollen som Irlands nationalscen.



OPUS

Onsdag 22 oktober

Flyget avgår kl. 09.10 från Arlanda och kl. 11.00 från Kastrup och med ankomst till Dublin kl. 10.55 respektive kl. 11.50. På flygplatsen möter privathyrd buss samt svensktalande reseledare från BK Travel Solutions. Vi beger oss rakt söderut längs den irländska östkusten och stannar på vägen för en gemensam välkomstlunch. Med på hela resan är vår expertciceron **Camilla Lundberg** som presenterar musikprogrammet under bussfärden. Under eftermiddagen anländer vi till Wexford där vi checkar in på **Talbot Hotel, 4****** för tre nätter.

Wexfords historia går tillbaka till 800-talet när vikingar slog sig ner här. De kallade platsen för "Waesfjord", därav dagens Wexford. Sedan 1951 har operafestivalen varit "the talk of the town". Arrangemanget har vuxit till en av de mest omtalade bland operavänner och omfattar dryga två veckor varje år i slutet av oktober, början av november.

Första kvällen är vikt åt **Händels** sista opera, *Deidamia* från 1741. Operan skrevs när intresset för den italienska stilen på väg att minska i London, något som bidrog till det relativt svala mottagandet vid premiären. Att Händel var i konflikt med föreningen som satte upp operan gjorde inte saken bättre. Det rör sig dock om ett fullödigt musikdrama, fullt i klass med tonsättarens mästerverk *Xerxes* och *Messias* som komponerades vid samma tid.

Torsdag 23 oktober

Efter frukostbuffé på hotellet möter en engelsktalande lokalguide upp i lobbyn. Förmiddagen ägnar vi åt en stadspromenad i Wexford. Lunchen och eftermiddagen är på egen hand och efter en operaintroduktion på hotellet av Camilla Lundberg promenerar vi åter den korta biten till **Wexfordoperan**.

Kvällens föreställning är **Frederick Delius** *The Magic Fountain*. I mars 1884 anlände den 22-årige brittiske tonsättaren till Florida för att arbeta på apelsinplantagen Solano Grove. Vistelsen där skulle ha en avgörande inverkan på Delius musikaliska utveckling, inte minst gällande hans intresse för folkmusik och negro spirituals. Trots ivriga försök kom *The Magic Fountain* inte att uppföras förrän långt efter Delius död, år 1977 i en radioutsändning från **BBC**. Den första sceniska uppsättningen skedde 20 år senare i **Kiel** – men nu har det alltså blivit dags igen för operan där magi och natur spelar speglas i en atmosfärisk musik som bär tydliga drag av tonsättarens unika känsla för färg och rörelse i orkestreringen.



Fredag 24 oktober

På programmet idag står en visning av operahuset, **National Opera House**. Detta är närmast att betrakta som ett arkitektoniskt mästerverk som sömlöst smälter in i stadsbilden. Byggnaden ligger i

OPUS

hjärtat av Wexfords "vikingahamnstad" och öppnade år 2008 på platsen för gamla Theatre Royal. Till operahusets kvaliteter hör inte minst akustiken, designad av Londonbaserade **Arup** (grundat av Sir Ove Arup, dansken som var med och utformade akustiken till Sydneyoperan).

Vi unnar oss idag en gemensam middag och Camilla Lundberg ges gott om tid att presentera kvällens avslutande föreställning, **Giuseppe Verdis Trubaduren**. Versionen vi kommer se är den omarbetade Parisversionen från 1857 som Verdi gjorde för att tillmötesgå förväntningarna från den franska operascenen. Det innebar bland annat tillägg av arior och orkesterpartier samt vissa förändringar i librettot. I grunden är *Le Trouvère* dock samma fängslande belcanto-opera som vi känner den – fylld av hämnd, galenskap, svartsjuka, kärlek, förtvivlan, uttrycksfulla melodier, känsloladdade arior och dramatiska körer. Räkna med en intensiv klimax när ridån faller efter sista akten! Efter föreställningen promenerar vi de 450 metrarna till hotellet där vi varvar ner med ett glas och lättare förtäring.



Lördag 25 oktober

Efter frukost på hotellet har det blivit dags att lämna Wexford för **Dublin**. Väl framme i den irländska huvudstaden bjuds vi på en guidad tur med litterära förtecken samt besök på Trinity College och får se den berömda Book of Kells. Det blir en stund på egen hand och möjlighet att äta lunch.

På eftermiddagen åker vi ut till flygplatsen och checkar in på **Radisson BLU Dublin Airport, 4******. Vi avrundar dagen med en gemensam avskedsmiddag.

Söndag 26 oktober

Efter frukostbuffé på hotellet är det dags att bege sig till flygplatsterminalens incheckning. Det går skyttelbussar från hotellet med jämna mellanrum och går också att promenera om man föredrar det (ca 600 meter). För dem som flyger till **Kastrup** går flyget kl. 10.15 och för dem som reser till **Arlanda** kl. 11.00. Beräknade ankomsttider är 13.25 respektive 14.40.

OBS! Söndagen den 26 oktober är det **Irish Life Dublin Marathon**. Det gör att vi besöker Dublin på lördagen, men väljer att bo ute vid flygplatsen för att inte hindras av förberedelserna för loppet, varken på lördagskvällen eller avrese morgonen. Incheckning för Kastrup rekommenderas kl. 08.15 och för Arlanda kl. 09.00. Vår reseledare finns på plats och assisterar på flygplatsen.

Tyvärr finns det inga flyg från Landvetter som fungerar tidsmässigt med samordnad ankomsttransfers på denna resa. De som kan tänka sig resa **från Landvetter med mellanlandning på Kastrup** erbjuder vi gärna detta på förfrågan. Hör med oss för tider och tillägg.

OPUS

- Resmål:** Operaresa till Wexford för OPUS magasin
- Datum:** 22 – 26 oktober 2025
- Logi:** **Wexford: Talbot Hotel**, 4**** Bästa hotellet för dem som besöker operafestivalen, ca 600 meter från operan och bara ett par minuters promenad till affärsgatan i Wexford. Bekväma rum i sober färgskala, trevlig restaurang och bar.
Dublin: Radisson BLU Dublin Airport Hotel, 4**** Elegant hotell med bekväma rum vid flygplatsen. Bra restaurang och barfaciliteter. Gratis shuttle till flygplatsentrén.
- Flyg:** Flyg från Arlanda eller Kastrup med SAS i ekonomiklass inkl. bagageavgift exkl. flygskatt
Utresa: ARN-DUB SK535 kl. 09.10-10.55 **Hemresa:** DUB – ARN SK536 kl. 11.00-14.40
Utresa: CPH – DUB SK 537 kl. 10.30-11.50 **Hemresa:** DUB – CPH SK 538 kl. 10.15-13.25
- Pris:** **SEK 24 900:-/person** i delat dubbelrum (baserat på ca 30 deltagare)
- I priset ingår:** Flyg med SAS i ekonomiklass inkl. bagageavgift exkl. flygskatter
4 övernattnings i delat dubbelrum på beskrivna hotell inkl. frukost
Biljett till Händels *Deidamia* på Wexford festival
Biljett till Delius *The Magic Fountain* på Wexfords operafestival
Biljett till Verdis *Le Trouvère* (Trubaduren) på Wexford festival
Välkomstlunch inkl. en dryck (ett glas vin eller en öl) dag 1
Trerätters middag exkl. dryck på hotellet dag 2
Trerätters middag exkl. dryck på hotellet dag 3
Middagsbuffé exkl. dryck på hotellet dag 4
Guidad stadspromenad i Wexford
Guidad visning av National Opera House, Wexford
Guidad rundtur i Dublin med fokus på kultur och litteratur
Entré till Trinity College och Book of Kells i Dublin
Musikciceron Camilla Lundberg medverkar under hela resan
Kunnig teknisk reseledare från BK Travel Solutions (Birgitta Kjellander)
Skatter, vägsatser och lagstadgade avgifter (paketreseoms 2,67 %)
- Tillkommer:** Obligatoriska flygskatter enligt dagspris vid biljettering (idag c:a 500:-)
- Frivilliga tillägg:** Enkelrum: 4 000:- Frivilligt avbeställningsskydd via Gouda: 7% av resans grundpris
- Villkor:** Resan är beräknad på ca 30 deltagare. Vi förbehåller oss rätten att justera priset med hänsyn till prisändringar som ligger utanför vår kontroll t ex valutakursförändringar, lokala skatter eller ändrat deltagarantal. Resans pris anges i SEK och är beräknad på aktuell dagskurs (EUR). Individuella avbokningar sker mot tecknande av avbeställningsskydd. BK Travel Solutions har ställt lagstadgad resegaranti till Kammarkollegiet. Särskilda resevillkor gäller och bifogas anmälningsfakturan som är på 3 000:-. Slutlikviden erlägges ca 30 dagar före avresa, också efter erhållande av faktura. Resan är en paketresa och lyder under paketreselagen.
- Frågor:** info@bktravelsolutions.se eller telefon: 040-60 60 220 (mån-tors 09–14)
- Anmälan:** Du bokar in dig på resan via denna länk:
<https://projektwebb.bktravelsolutions.se/251022opuswexford/>
Ange personuppgifter som namn, adress, mail, telefon. Välj enkelrum eller dubbelrum/twinrum samt avresa från Kastrup eller Arlanda. Via länken kommer du att få fylla i vissa passuppgifter, så ha ditt pass tillgängligt när du gör din anmälan. Om du saknar någon uppgift kan du komplettera i mail till oss lite senare. Det tar ca 5 minuter att fylla i en anmälan. Vi har 33 platser på resan.

